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[Agerschou] 

Københavns kommune i .-a almindelighed og 
specielt til. de økonomiske forhold i Køben- 
havns kommune, og at indenrigsministeren 
derfor rimeligvis ikke vil godtage dette argii- 
ment. 

Men der er yderligere en begrundelse, og 
det er, at ca. 70 pet. af problemerne i forbin- 
delse med AIDS rent faktisk befinder sig i 
København. Og hvis erfaringerne fra USA 
kan overføres til Danmark -  og, det er der al 
mulig grund til at tro -  så vil det fortsat være 
sådan, at langt hovedparten af problemerne i 
forbindelse med AIDS i årene fremover vil 
befinde sig i København. Men hvis Køben- 
havns kommune selv skal dække udgifterne i 
forbindelse med sygdommen, vil det gå ud 
over andre områder inden for sygehusområ- 
det, og det mener vi er helt uacceptabelt. 

Derfor foreslår vi, at disse udgifter i for- 
bindelse med sygdommen i København, som. 
alle efterhånden anerkender er specielle, bør 
dækkes direkte af staten. 

Vi er opmærksom på, som også indenrigs- 
ministeren sagde i sit indlæg i dag, at inden- 
rigsministeren vil tage problemerne op, hvis 
det viser sig, at Københavns kommune kom- 
mer ud for en særlig belastning. Men vi me- 
ner, at det kan konstateres allerede nu, at det 
rent faktisk allerede i dag er tilfældet, og at 
det vil være tilfældet fremover. Derfor vil jeg 
spørge indenrigsministeren, hvorfor der ikke 
allerede nu bør foretages noget, hvorfor man 
vil vente til nogle forhandlinger, som, så vidt 
jeg husker, vil blive ført i december. 

Vi synes nemlig, at indenrigsministeren i 
AIDS-sagen har været sendrægtig, har ladet 
tiden gå, og vi synes ikke, der er grund til 
ikke allerede på nuværende tidspunkt at løse 
de' økonomiske problemer i forbindelse med 
sygdommen. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg vil gerne, inden debatten kører videre, 

have lov til at kommentere et par af de ind7 
læg, der har været, for at rette nogle misfor- 
ståelser, så vi ikke kører videre med nogle 
misforståelser, der ikke er rimelige. Det dre- 
jer sig om spørgsmålet koordination af infor- 
mationsindsatsen, og det er dels fru Dorte - . 
Bennedsen, dels hr. Agerschou, der giver mig 
anledning til at tage ordet på nuværende 
tidspunkt. 

Den uformelle arbejdsgruppe om generel 
information vedrørende AIDS, som blev 
nedsat efter mit møde den 10. september i år 
med bl.a. Amtsrådsforeningen/ bestod af re- 
præsentanter for indenrigsministeriet, Amts- 
rådsforeningen, Københavns Og Frederiks- 
berg kommuner samt sundhedsstyrelsen. 
Amtsrådsforeningen var på mødet den 10. 
september overordentlig interesseret i at 
overtage koordinationen af den generelle 
information og iværksætte initiativer, så ind- 
satsen dannede en helhed, bl.a. ud fra den 
betragtning, som man stærkt fremførte, at 
amterne og Københavns og Frederiksberg 
kommuner forestår og finansierer hovedpar- 
ten af den øvrige forebyggende og behand- 
lende indsats. Amtsrådsforeningen var også 
interessret i at finansiere en husstandsomdelt 
pjece og har lagt overordentlig stor vægt på, 
at det netop blev dem, der var hovedmænde- 
ne bag den.. 

Arbejdet i den første arbejdsgruppe, som 
jeg altså tog intitiativ til, førte derfor til, at 
der blev nedsat én styringsgruppe vedrørende 
den generelle informationsindsats i Amts- 
rådsforeningens regie efter Amtsrådsforenin- 
gens udtrykkelige ønske. Denne arbejdsgrup- 
pe består -  og det er et svar til fru Dorte 
Bennedsen -  af repræsentanter for Amtsråds- 
foreningen, Københavns og Frederiksberg 
kommuner, indenrigsministeriet, sundheds- 
styrelsen og Den alm. danske Lægeforening. 

Arbejdsgruppen har tilrettelagt den befolk- 
ningspjece, som netöp er udsendt, og forud 
for den pjece, som vi nu alle sammen har 
fået, har selvfølgelig ligget adskillige udkast 
fra bl.a. sundhedsstyrelsen. Per Eilstrups pro- 
duktioner, Amtsrådsforeningens konsulent i 
mediespørgsmål saint fra Henrik Zöffmann 
og fra Erik Stephensen. Den endelige udgave 
er udarbejdet af Amtsrådsforeningen, og na- 

. turligvis har man haft en række drøftelser, 
inden man nåede frem til det endelige resule 
tat. 

Men jeg vil gerne sige til fru Dorte Ben- 
nedsen, at sundhedsstyrelsen altså har set og 
kommenteret pjecen, før den forelå i den 
endelige form. 

I øvrigt skal jeg oplyse, at det OBS-ind- 
læg, der støtter, og opfølger pjecen, blev 
sendt i- går for første gang og desuden igen 
sendes den 10. december. Det sidste indslag , 

. tjener til at fange dem op, som ikke er blevet 
opmærksom på pjecen i første omgang. 


